
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  05 de janeiro de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1060

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 001/2018) ................................................................................... 2



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 001/2018)

   
Estado da Bahia naemmm

PREFEITURAMUNICIPALDEAMÉLIARODRIGUES AMÉLIA »

, Av. Jushnmnu Silva. S?: Centro - CEP; 44230-000 - Tel.: (75) 3242.2021 RODRIGUE

» CNPJ. 1350721310001-28 - wwwameliarodriguesbagov br

GRANDE OUTRA VEZ

 

DECRETO N“ 01 DE ()2 DE JANEIRO DE 2018.

Aprova 0 QUADRO DE

DETALHAMENTO DA DESPESA — QDD

para o exercício financeiro de 2018 e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere, o art. Sº da Lei

Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, a Lei de Diretrizes Orçamentária para o

exercício de 2018, tendo em vista o disposto na Lei Orçamentária nº 725 de 18 de

Dezembro de 2017.

DECRETA:

Art. 1“ Fica aprovado para efeito de execução, no Exercício Financeiro de 2018,

de acordo com o anexo deste Decreto, o Quadro de Detalhamento da Despesa (QDD)

dos órgãos da Administração Pública Municipal, integrantes do orçamento Fiscal e da

Seguridade Social do Municipio de Amélia Rodrigues.

Art. 2" - Fica o Secretário da Fazenda Planejamento e Contabilidade autorizado

a alterar o Quadro de Detalhamento da Despesa, em detalhamento de fontes,

modalidade de aplicação e detalhamento de grupos de despesa, observando os valores

aprovados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3“ - Fica a Secretaria da Fazenda Planejamento e Contabilidade,

encarregada de exercer o efetivo acompanhamento da execução orçamentária, bem

como efetuar os registros decorrentes da mesma, no sistema de acompanhamento

orçamentário.

Art. 4“ - Os créditos adicionais regularmente abertos no decurso do exercício

financeiro observarão as condições contidas no art. 8“ da Lei Orçamentária n“ 725 de

18 de Dezembro de 2017.

Art. 5“ — Este decreto entrará em vigor de 02 de Janeiro de Dezembro de 2018.
  

  

  

  

Gabinete do Prefeito, Am a Rodrigues — Bahiª E JANEIRO DE 2018.

PAULO CESÃR BAHIA FALCAO

Prefeito Municipal



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

 

CNPJ: 13607213000128

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES ' BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

 

PODER: 01 - Poder Legislativo

 

ORGÃO: 1 - CAMARA MUNICIPAL

 

SECRETARIA: 010101 - CÁMARA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

 

 Unidade: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES  
 

01.031.001.1001 AMPLIAÇAO E REFORMA DO PRÉDIO DA CAMARA

4,4.9.0.51.00,0000 Obras e instalações.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.000,00 00

4.4.9.0.61.00.0000 AQUISICAO DE IMOVEIS 15.000,00 00

Total R$ 20.000,00

01 .031.001.1002 REEQUIPAMENTO E AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DA CAMARA

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00 00

Total R$ 50.000,00

01 .031 .001.2001 GESTÃO DO PROCESSO LEGISLATIVO

3.3.9.0.14.00.0000 Diárias - Civil 15.000,00 00

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 70.000,00 00

3.3.9.0.33000000 Passagens e Despesas com Locomoção 7.000,00 00

3.3.9.0.35000000 Serviços de Consultoria 300.000,00 00

3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 15.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica 300.000,00 00

3.3.9.0.92000000 Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00 00

Total R$ 717.000,00

01.031 .001 .2002 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS -VEREADORES

3.1 .9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 850.000,00 00

3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais 180.000,00 00

3.1.9,0.92,00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 00

3.3.9.0.14.00.0000 Diárias — Civil 10.000,00 00

Total R$ 1.041.000,00

01 .031.001.2003 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS - SERVIDORES

3.1.9.0.04000000 Contratação por Tempo Determlnado 10.000,00 00

3.1.9.0.05.00.0000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS 2.000,00 00

3.1 .9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 470.000,00 00

3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais 70.000,00 00

3,1.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercicios Anteriores 10.000,00 00

3.3.9.0,14.00.0000 Diárias - Civil 10.000,00 00

Total R$ 572.000,00

Total da Unldade em R$ 2.400.000,00

Total da Secretaria em R$ 240030090

Total do Órgão em R$ 2.400.000,00

Total do Poder em R$ “00.000,00

 

Página 1 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

sªgª PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

   g,
».

CNPJ: 13607213000128

Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

 

PODER: 02 - Poder Executivo

 

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

 

SECRETARIA: 0202 - GABINETE DO PREFEITO

 

 Unidade: 02.02.02 GABINETE DO PREFEITO  
 

04.122.008.2004 GESTAO DAS AÇOES ADMINISTRATNAS DO GABINETE DO PREFEITO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1 .9.0.1 1000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa| Civii, 420.000,00 00

3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais
92.400,00 00

3.1.9.0.94.00.0000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS
5.500,00 00

3.3.9.0.14000000 Diárias - Civil
8.000,00 00

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo
50.000,00 00

3.3.9.0.33000000 Passagens e Despesas com Locomoção
5.000,00 00

3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
5.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
45.000,00 00

3.3.9.0.40.00.0000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação
5.000,00 00

3.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores
5.000,00 ou

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente
5.000,00 00

Total R$ 645.900,00

04.122.008.2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATNAS

3.1.7,1.70.00.0000 Rateio pela Participação em Consórcio Público
1.000,00 00

3.3.7.1.70000000 Rateio pela Participação em Consórcio Público
70.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica
1.000,00 ou

4.4.7.1.70.00.0000 Rateio pela Participação em Consórcio Público
1.000,00 00

Total R$ 73.000,00

Total da Unidade em R$ 718.900,00

 Páglna 2 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

 

CNPJ: 13607213000128

Centro Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

 

PODER: 02 - Poder Executivo
 

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

 

SECRETARIA: 0202 - GABINETE DO PREFEITO
 

 Unidade: 02.03.03 GABINETEDOVICE-PREFEITO  
 

04.122.008.2083 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATNOS

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.9.0.11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil, 127.000,00 00

3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais 20.500,00 00

3.3.9.0.14000000 Diárias - Civil 3.000,00 00

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 2.000,00 00

3.3.9.0.33000000 Passagens e Despesas com Locomoção 3.000,00 00

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 4.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica 1.000,00 00

3.3.9.0.40000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 1.000,00 00

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00 00

Total R$ 163.600,00

Total da Unidade em R$ 163.500,00

Total da Secretaria em R$ 881400100

 

Página 3 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

 

CNPJ: 13607213000128

Centro Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

 

PODER: 02 - Poder Executivo
 

ORGÃO: . 2 - PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

 

SECRETARIA: 0204 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
 

 Unidade: 02.04.04 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 

02.061 .010.2007 GESTÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA ASSESSORIA JURIDICA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.9.0.11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 160.000,00 00

3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais 35.200,00 00

3.1.9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 3.000,00 00

3.3.9.0.14000000 Diárias - Civil 3.000,00 00

3.3.9.0.33000000 Passagens e Despesas com Locomoção 4.000,00 00

3.3.9.0.35000000 Serviços de Consultoria 7.000,00 00

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00 00

3.3.9.0.40000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 300000 00

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 00

Total R$ 230.200,00

Total da Unidade em R$ 230.200,00

Total da Secretaria em R$ 230.200,00

 

Página A de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

 

CNPJ: 13607213000128

Centro Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

 

PODER: 02 - Poder Executivo

 

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

 

SECRETARIA: 0205- CONTROLADOR“ GERAL DO MUNICIPIO

 

 Unidade: 02.05.05 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO  
 

04.1 240081008 GABINETE DAS AÇOES ADMINISTRATNAS DA CONTROLADORIA MUNICIPAL

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.9.0.11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 130.000,00 00

3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais 28.600,00 00

3.1.9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 2.000,00 00

3.3.9.0.14000000 Diárias - Civil 5.000,00 ou

3.3.9.0.33000000 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00 00

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 400000 00

3.3.9.0.40000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 2.000,00 00

4.459.052 00.0000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 00

Total R$ 189.600,00

Total da Unidade em R$ 189.600,00

Total da Secretaria em R$ 13950030

 

Página 5 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

Av JUSTINIANO SILVA sa

Centro Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

CNPJ: 13607213000128

PODER: 02 - Poder Executivo

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

SECRETARIA: 0206 —SECRETARIA MUN. DE ADM. E ORDEM PÚBLICA

Unidade: 02.06.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE DE ADM. E ORDEM PÚBLICA

os.1zz.oos.zoa7 APOIO As Açor-:s DE SEGURANÇA PÚBLICA

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 1.000,00 00

3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 18.000,00 00

3.3.9.0,39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00 00

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 81.000,00 00

Total R$ 103.000,00

04.122.008.2089 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINISTRATIVOS -ADM. E ORDEM PÚBLICA

3.1 .9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 1.800.000,00 00

3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 396.000,00 00

3.1.9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 10.000,00 00

3.3.9.0.14000000 Diárias » Civil 1.000,00 00

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 550.000,00 00

3.3.9.0,35000000 Serviços de Consultoria 50.000,00 00

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 340.000,00 00

3.3.9.0.40000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 10.000,00 00

3.3.9.0.46000000 Auxilio Alimentação 15.000,00 00

3.3.9.0.49000000 Auxílio-Transporte 40.000,00 00

3.3.9.0.92000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2.000.00 00

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 15,000.00 00

 

Total R$ 3.259.000,00

04.122.008.2094 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO TRANSITO

 

 

 

 

 

 

 

3.1.9.0.11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 40.000,00 00

3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais 8.800,00 00

3.3.9.0.14.00.0000 Diárias - Civil 2.000,00 00

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 1000000 00

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 00

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 00

Total R$ 80.800,00

Total da Unidade em R$ 3.442.800,00

Total da Secretaria em R$ 3.442.800,00

 

Página e de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

%% PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

V Av JUSTINIANO SILVA as

  
 

 

 

Centro
Lei Orçamentária Anual de 2018

u e: AMEI—|A RODRIGUES ' BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

CNPJ: 13607213000128

PODER: 02 - Poder Executivo

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

SECRETARIA: 0207-SEC. DE AGRIC. ABAST., MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO
 

  Unidade: 02.07.07 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

20.605.006.1019 CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.4,9.0.51.00.0000 Obras e Instalações.
25.500,00 00

Total R$ 25.500,00

20.606.009.1032 REFORMA DAS CASAS DE FARINHA

3.3.8.0,30000000 Material de Consumo
10.000,00 00

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
10.000,00 00

Total R$ 20.000,00

22.691.004.2009 PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIÁRIO

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo
10.000,00 00

3.3.9.0.32000000 Material de Distribuição gratuita. 5.000,00 00

3.3.9.0,36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica 10.000,00 00

3.3.9.0.41000000 Contribuições
5.000,00 00

Total R$ 60.000,00

17.544.015.2010 MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA E CONSERVAÇÃO DOS RECURSOS HÍDRICOS

3.3.9.0.18000000 Auxílio Financeiro a Estudantes
30.000,00 00

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo
30.000,00 Do

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00 00

3.3.9.0,39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00 oo

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 00

Total R$ 123.000,00

20.122.010.2011 MANUTENÇÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, MEIO

AMBIENTE, INDUSTRIA E COMERCIO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.9.0,11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoa| Civ1|, 260.000,00 00

3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais
57.000,00 00

3.1.9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 1.000,00 00

3.3.9.0.14.00.0000 Diárias - Civil
2.200,00 00

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 25.000,00 00

3.3.9.0.33000000 Passagens e Despesas com Locomoção 2.000.00 uo

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 185.000,00 00

3.3.9.0.92000000 Despesas de Exercícios Anteriores
2.000,00 00

3.3.9.0.93000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00 00

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 00

Total R$ 550.200,00

20.605.006.2012 REVITALIZAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

4.4.9.0.51000000 Obras e Instalações.
25.500,00 00

Total R$ 25.500,00

18.541 .015.2013 AÇOES VOLTADAS PARA A PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 10.000,00 00

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 00

3390.39.000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00 00

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 00

Total R$ 45.000,00

26.782.009.2047 MANUTENÇÃO DE ESTRADAVICINAIS

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo
35.000,00 42

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 100.000,00 00

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo
5.000,00 16

3.3.9,0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 80.000,00 oo

3.3,9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 1.743,00 16

3.3.9.0,39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 25.000,00 42

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 32.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 17.380,79 16

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 200,00 ao

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Materiai Permanente 5.000,00 00

Total R$ 301.323,79

 

Página 7 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

Av JUSTINIANO SILVA 98

 

CNPJ: 13607213000128

Centro Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

 

PODER: 02 - Poder Executivo

 

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

 

SECRETARIA: 0207 - SEC. DE AGRIC. ABAST., MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO
 

 Unidade: 02.07.07 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO  
 

20.606.009.2095 INCENTNO E EXPANSAO DA AGRICULTURA FAMILIAR

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 10.000,00 00

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00 00

3.3.9.0.41000000 Contribuições 3.000,00 ou

3.3.9.0.48.00.0000 Outros Auxílios Financeiros e Pessoas Físicas 5.000,00 00

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 00

Total R$ 38.000,00

18.541 .01 5.301 5 REVITALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS NASCENTES

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 5.000,00 00

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00 00

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 00

Total R$ 20.000,00

Total da Unidade em R$ 1.208.523,79

Total da Secretaria em R$ 1.208.523,79

 

Pagina Bde 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 93

 

CNPJ: 13607213000128

Centro Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

 

PODER: 02 - Poder Executivo

 

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

 

SECRETARIA: 021010- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

 

 Unidade: 02.10.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
 

Z7.B12.012.1009 RECUPERAÇÃO E GESTAO DO ESTÁDIO MUNICIPAL

4.4.9.0.51000000 Obras e Instalações.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

900.000,00 24

Total R$ 900.000,00

27.812.012.1010 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTNAS

4.4.9.0.51000000 Obras e Instalações. 20.000,00 00

4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações. 260.000,00 24

Total R$ 280.000,00

27.812.012.1033 REFORMA DA QUADRA POLIESPORTNA NA SEDE DISTRITOS E POVOADOS

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 10.000,00 00

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00 00

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 oo

4.4.9.0.51000000 Obras e Instalações. 30.000,00 00

Total R$ 55.000,00

13.122.000.2039 MANUTENÇÃO DAS ACOES DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

3.1.9.0.11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 50.000,00 00

3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais 11.000,00 00

3.1.9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 5.000,00 ou

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 11.000,00 00

3.3.9.0,32000000 Material de Distribuição gratuita. 5.000,00 00

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00 ou

3.3.9.0.40000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 2.000,00 00

3.3.9.0.46000000 Auxilio Alimentação 2.000,00 00

3.3.9.0.49.00.0000 AuxIIIo—Transporte 5.000,00 00

3.3.9.0.92000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2.000,00 00

3.3.9.0.93000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 5.000,00 no

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 00

Total R$ 126.000,00

27.812.012.2041 INCENTIVO ÁS PRÁTICAS ESPORTIVAS

3.3.5.0.43000000 Subvenções Sociais 100.000,00 00

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 5.000,00 00

3.3.9.0.31000000 Premiações Cult, Artisti. Científrcas, Despe outs 5.000,00 no

3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 2.000,00 00

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 ou

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00 00

3.3.9.0.46000000 Auxilio Alimentação 5.000,00 00

3.3.9.0.48000000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 5.000,00 no

3.3.9.0.49000000 Auxilio-Transporte 5.000,00 00

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 05.000,00 00

Total R$ 222.000,00

13.392.013.2042 REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E CIVICOS

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 5.000,00 00

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 5.270,00 10

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00 ou

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 148.486,02 00

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 600.000,00 24

Total R$ 763.756,02

13.392.013.2096 MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA PUBLICA

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 10.000,00 00

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 10.000,00 00

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 00

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 15.000,00 00

Total R$ 45.000,00

27.81 2.012.3003 MANUTENÇÃO DE AUXÍLIO ATLETA

3.3.9.0.18000000 Auxilio Financeiro a Estudantes 50.000,00 00

Total R$ 50.000,00

Total da Unidade em R$ 2.441.756,02

 

Página e de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

CNPJ: 13607213000128

PODER: 02 - Poder Executivo

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

SECRETARIA: 021010 -SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Total da Secretaria em R$ 2.441.756,02

 

 

 

 

 
 

 Pàglna 10:19 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

CNPJ: 13607213000128

PODER: 02 - Poder Executivo

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

SECRETARIA: 0211 -SECRETARIA DA FAZENDA, PLANEJAMENTO E CONTABILIDADE

Unidade: 02.11.11 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

04.123.008.2043 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil, 564.888,00 00

3.1.9.0,13.00.0000 Obrigações Patronais 124.275,00 00

3.1.9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 3.500,00 00

3.3.9.0.14000000 Diárias - Civil 5.000,00 no

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 10.000,00 00

3,3.9.0,33.00.0000 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00 00

3.3.9.0,35000000 Serviços de Consultoria 250.000,00 00

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 15.000,00 00

3.3.9,0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica 210.000,00 00

3.3.9.0,40000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 10.000,00 00

3.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 60.000,00 00

3.3.9.0.93000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 5.000,00 ou

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 00
 

Total R$ 1.282.663,00

28.846.15.2044 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

 

 

 

 

 

 

3.3.9.0.47.00.0000 Obrigações Tributárias e Contributivas 260.328,00 00

3.3.9.0.47000000 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.896,85 42

3.3.9.0.47000000 Obrigações Tributárias e Contributivas 597,21 16

Total R$ 263.822,06

28.846.15.2045 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

3.1.9.0.91000000 Sentenças Judiciais 50.000,00 00

3.2.9.0.21000000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 10.000,00 00

3.3.9.0,91000000 Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 315.423,76 00

4.6.9.0.71000000 Principal da Divida Contratual Resgatado 1.000.000,00 00

 

Total R$ 1.375.423,75

Total da Unidade em R$ 2.921.908,82

Total da Secretaria em R$ 2.921.908,82

 

Página 11 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA as

 

CNPJ: 13607213000128

Centro Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

 

PODER-. 02 - Poder Executivo

 

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

 

SECRETARIA: 0212-SEC.MUN.DE OBRAS,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

 

 Unidade: 02.12.12 SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS  
 

16.244.005.1013 CONSTRUCOES/MELHORIAS EM HABITAÇOES DE INTERESSE SOCIAL

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.000,00 00

3.3.9.0.32000000 Material de Distribuição gratuita. 10.000,00 00

3.3.9,0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica 106.000,00 00

4.4.9.0.51.00.0000 Obras e instalações. 10.000,00 00

4,4.9.0.51.00,0000 Obras e Instalações. 1.200.000,00 24

Tºtal R$ 1.335.000,00

1 5.451 .01 1 .101 5 IMPLEMENTAÇÃO DA ESTRUTURA URBANA

3.3.9.0.39,00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00 00

4.4.9.0.51000000 Obras e Instalações. 100.000,00 00

4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações. 323.810,00 94

4.4.9.0.51000000 Obras e Instalações. 1.500.000,00 24

4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações. 40.000,00 42

Total R$ 1.983.810,00

15.451 .01 1.1016 REQUALIFICAÇÃO DAS PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 10.000,00 00

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 00

3.3.9.0.39.00,0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 00

4.4.9.0.51000000 Obras e Instalações, 100.000,00 00

Total R$ 130.000,00

15.451 .01 1 .1 01 7 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS ,PARQUES E JARDINS

4.4.9,0.51.00,0000 Obras e Instalações. 20.000,00 00

4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações. 1.000.000,00 24

Total R$ 1.020.000,00

15.451.004.1020 CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA BÍBLIA - LOTEAMENTO TAVARES

4.4.9.0,51000000 Obras e Instalações. 25.500,00 00

Total R$ 25.500,00

22.691 .009.1048 PROMOÇÃO, INCENTNO E INSTALAÇÃO DE INDUSTRIAS NO MUNICIPAIO

4.4.9.0.51000000 Obras e Instalações. 2.000.000,00 90

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.4.9.0.61000000 AQUISICAO DE IMOVEIS 400.000,00 90

Total R$ 2.400.000,00

04.122.ooa.2049 MANUTENÇÃO E GESTAO DA SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇO

3.1 .9.0.1 1 .00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 500.000,00 00

3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 110.000,00 00

3.1.9.0.94.00.0000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 5.000,00 00

3.3.9.0.14.00.0000 Diárias - Civil 10.000,00 Do

3,3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 100.000,00 00

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 10.000,00 42

3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 140.000,00 00

3.3.9.0.40000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 10.000,00 00

3.3.9.0.92000000 Despesas de Exercicios Anteriores 5.000,00 00

3.3.9.0.93000000 INDENIZACOES E RESTITUIÇOES 1.000,00 00

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 00

4 4.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,00 00

Total R$ 913.000,00

15.452.008.2052 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 50.000,00 00

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00 00

3330.39.000000 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica 350.000,00 00

Total R$ 420.000,00

15.452.008.2054 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.045.960,00 00

0.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 400,00 30

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Servrços Terceiros - Pessoa Juridica 167.288,15 42

3.3.9.0.92000000 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 00

Total R$ 3.214.648,15

 Página 12 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

 

CNPJ: 1360721 3000128

Centro Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

 

PODER: 02 - Poder Executivo
 

ORGÃO: 2 - PREFETI'URA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

 

SECRETARIA: 0212 -SEC.MUN.DE OBRAS,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
 

 Unidade; 02.12.12 SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS   
15.452.01 1 .3005 CONSTRUÇÃO DE PONTES

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 10.000,00 00

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 5.000,00 16

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica 10.000,00 16

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00 00

4.4.9.0.51.00.0000 Obras e instalações. 10.000,00 00

4.4.9.0.51000000 Obras e Instalações. 20.000,00 16

Total R$ 85.000,00

15.451 .011.3011 RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 20.000,00 00

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00 00

4.4.9.0.51.00.0000 Obras e instalações. 15.000,00 00

Total R$ 85.000,00

04.122.004.3013 SINALIZAÇÃO NOS CONJUNTOS HABITACIONAIS E LOTEAMENTOS

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 10.000,00 00

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica 13.012,59 00

Total R$ 23.012,59

Total da Unidade em R$

Total da Secretaria em R$

"535.970,74

"535.970,74

 

Página 13de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

É; ' 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)i

CNPJ: 13607213000128

PODER: 02 - Poder Executivo

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

SECRETARIA: 0211- SECRETARIA DA FAZENDA, PLANEJAMENTO E CONTABILIDADE

Unidade: 02.99.99 RESERVA DE CONTINGÉNCIA

99.999.999.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA

 

 

 

 

  
 

 

9.9.9.9.99.99.oooo RESERVA DE CONTINGENCIA 33710030 00

Total R$ 337.100,00

Total da Unldade em R$ 337.100,00

Total da Secretaria em R$ 337.100,00

Total do Órgão em R$ 23.290.259.37

 Página 14 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AVJUSTINIANO SILVA sa

Centro Lei Orçamentária Anual de 2013

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

CNPJ: 13607213000128

PODER: 02 - Poder Executivo

ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA: 021 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 02.13.01 SECRETARIA DE SAUDE

10.122.008.2055 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1 .9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00 02

3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 500.000,00 02

301.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 110.000,00 02

3.1.9.0.94.00.0000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 5.000,00 02

3.3.9.0.14.00.0000 Diárias — Civil 3.500,00 02

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 70.000,00 02

3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 5.000,00 02

3.3.9.0.35.00.0000 Serviços de Consultoria 20.000,00 02

3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00 02

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 90.000,00 02

3.3.9.0.40000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 10.000,00 02

3.3.9.0.46000000 Auxilio Alimentação 2.000,00 02

3.3.9.0.92000000 Despesas de Exercícios Anteriores 3.000,00 02

3.3.9.0.93000000 INDENIZACOES E RESTITUIÇOES 1.000,00 02

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00 02

Total R$ 845.500,00

Total da Unidade em R$ 845.500,00

 

Página 15 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

CNPJ: 13607213000128

PODER: 02 - Poder Executivo

ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA: 0213 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 02.13.13 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301 .002.1025 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE SAUDE

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

4.4.9,0.51.00.0000 Obras e instalações. 451.992,00 14

4.4.9.0.51.00.0000 Obras e instalações. 5.000,00 02

Total R$ 456.992,00

10.302.002.1030 AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DO HOSPITAL

4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações. 900.000,00 23

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Materiai Permanente 300.000,00 23

 

Total R$ 1.200.000,00

10.301 .002.1031 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 90.000,00 23

4.4.9.0.51000000 Obras e Instalações. 200.000,00 23

4.4.9.0.51000000 Obras e Instalações. 16.000,00 02

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 9.500,00 02

Total R$ 315.500,00

10.302.ooz.1034 AQUISIÇÃO DE AMBULÃNCIA E VEÍCULOS PARA SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 235.500,00 02

Total R$ 235.500,00

10.301 .002.1036 AQUISIÇÃO DE UM VEICULO PARA SERVIÇOS DA ATENÇÃO BASICA

4.4,9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 40.000,00 00

Total R$ 40.000,00

10.3oa.ooz.1037 REESTRUTURAÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 10.000,00 02

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 5.000,00 02

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 02

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 10,000,00 02

Total R$ 35.000,00

10.301 .002.1 038 AQUISIÇÃO DE UNIDADE MOVEL ODONTOLÓGICA

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 200.000,00 14

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 76.500,00 02

Total R$ 276.500,00

1 0.301 .002.1039 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE DO AREAL

4.4.9.0.51000000 Obras e Instalações. 180.000 00 14

Total R$ 180.000,00

10.302.002.1040 RESTRUTURAÇÃO DA REDE DAATENÇÃO DE SAÚDE MENTAL

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 5.000,00 02

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 02

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica 10.000,00 02

4.4.9.0.51000000 Obras e Instalações. 35.576,24 02

4.4.9.0.52.00.0000 EqUIpamentos e Material Permanente 10.000,00 02

Total R$ 65.576,24

10.302.002.1041 IMPLANTAÇÃO DA RESIDENCIA TERAPEUTICA TIPO I

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 10.000,00 02

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 02

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 02

Total R$ 30.000,00

10.125.002.1042 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 10.000,00 02

3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 02

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 02

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 02

Total R$ 35.000,00

10.302.002.1043 IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO MOVEL DE URGENCIA E EMERGENCIA - SAMU

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 10.000,00 14

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 14

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 14

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00 14

Totªl R$ 80.000,00

 

Página 1606 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13607213000128

Lei Orçamentária Anual de 2018

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

 

PODER: 02 - Poder Executivo

 

ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

SECRETARIA: 0213 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 Unidade: 02.13.13 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

10.302.002.2062 MANUTENÇAO DAS AÇOES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1 .9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado

3.1.9.0.11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

3.1.9.0.11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais

3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais

500.000,00 14

991.665,00 14

1.962.773,30 02

176.000,00 14

206.849,35 02

 

3.1.9.0.94.00.0000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.000,00 14

3.1.9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 1.000,00 02

3.3.9.0.14000000 Diárias - Civil 2.000,00 14

3.3.9.0.14000000 Diárias — Civil 1.000,00 02

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 300.000,00 14

3.3.9,0.30.00.0000 Material de Consumo 200.000,00 02

3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 14

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 02

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00 14

3.3.9.0.39,00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00 02

3.3.9.0.46.00.0000 Auxilio Alimentação 25.000,00 14

3.3.9.0.46.00.0000 Auxilio Alimentação 20.000,00 02

3.3.9.0.49.00.0000 Auxílio-Transporte 30.000,00 14

3.3.9.0.49000000 Auxílio-Transporte 20.000,00 02

3.3.9.0.92000000 Despesas de Exercicios Anteriores 4.000,00 02

3.3.9.0.93000000 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 1.000,00 14

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 14

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 02

Total R$ 4.572.287,65

10.301 .002.2063 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 50000000 14

3.1 .9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 1.500.000,00 14

3.1.9.0.11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 500.000,00 02

3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais 440.000,00 14

3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 110.000,00 02

3.1 .9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 5.000,00 02

3.1.9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 1000000 14

3.3.5.0.43.00.0000 Subvenções Sociais 13.500,00 02

3.3.9.0.14.00.0000 Diárias - Civil 10.000,00 14

3.3.9.0.14.00.0000 Diárias - Civil 1.000,00 02

3.3.9,0.30.00.0000 Materialde Consumo 250.000,00 14

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 100.000,00 02

3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 1.000,00 14

3,3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 20.000,00 02

3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00 14

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 1.000,00 02

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00 14

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 13.000,00 oz

3.3.9.0.40.00.0000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 1.000,00 02

3.3.9.0.46.00.0000 Auxilio Alimentação 1.000,00 14

3.3.9.0.49000000 Auxílio-Transporte 8.000,00 14

3.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00 02

3.3.9.0.93000000 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 1.000,00 14

4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 14

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00 02

Total R$ 3.558.500,00

 

Página 17 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

 

CNPJ: 13607213000128

Centro Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

 

PODER: 02 - Poder Executivo

 

ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

SECRETARIA: 0213 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 Unidade: 02.13.13 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

10.304.002.2064 MANUTENÇÃO DO BLOCO EM VIGILANCIA EM SAUDE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1 .9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 30.000,00 02

3,1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 100.000,00 14

3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 250.000,00 02

3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais 22.000,00 14

3.1.9.0,13000000 Obrigações Patronais 55.000,00 02

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo 10.000,00 14

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 2.000,00 02

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00 14

3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00 02

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 9.592,00 14

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros » Pessoa Juridica 2.000,00 02

3.3.9.0.49.00.0000 Auxílio-Transporte 2.000,00 14

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e MaterIal Permanente 2.000,00 14

Total R$ 485.592,00

10.125.002.2067 MANUTENÇÃO DAS ACOES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.14.00.0000 Diárias - Civil 2.000,00 02

3.3.9.0.30000000 Materlal de Consumo 3.000,00 02

3.3.9.0,3600 0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00 02

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00 02

3.3.0.0.40000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 1.000,00 02

3.3.9.0.46.00.0000 Auxilio Alimentação 2.000,00 02

3.3.9.0.49000000 Auxilio-Transporte 3.000,00 02

Total R$ 15.000,00

Total da Unidade em R$ “584.447,09

Total da Secretaria em R$ 12.429.947,89

Total do Órgão em R$ 1242934759

 

Página 18 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES
Av JUSTINIANO SILVA 98

Centro

Lei Orçamentária Anual de 2018
AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
CNPJ: 13607213000128

PODER: 02 - Poder Executivo

ORGÃO: 4 -FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA: 0209- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 02.09.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.122.o10.2035 MANUTENÇÃO DAS AçôEs DA EDUCAÇÃO

 

 

 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado

5.000,00 013.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoa| Civrl,
1.000.000,00 m3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais

220.000,00 013.3.9.0.14.00.0000 Diárias — Civil

6.420,00 013.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo

127.194,00 013.3.9.0,36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
20.578,00 013.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

170.906,00 013.3.9.0.40000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação
8.000,00 013.3.9.0.46.00.0000 Auxilio Alimentação

1.346,00 013.3.9.0.49000000 Auxilio—Transporte

11.114,00 013.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores

1.000,00 014.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações.

20.000,00 014.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente

61.000,00 01
 

Total R$ 1.652.558,00

Total da Unidade em R$ 1.652.558,00

  

Página 19 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 2 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES
AV JUSTINIANO SILVA 98

 

 

 

  

Centro

Lei Orçamentária Anual de 2018
AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
CNPJ: 13607213000128

PODER: 02 - Poder Executivo

ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA: 0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 02.09.09 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   12.361.003.1006 CONSTRUÇÃO,REFORMA,ADEQ. E ESTRUTURAÇÃO DE UNID. ESCOLARES -ENSINO
FUNDAMENTAL

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo

10.000,00 963.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica
50.000,00 953.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica
40.180,00 043.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica
40.000,00 153.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

10.000,00 193.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica
20.000,00 014.4.9.0.51000000 Obras e Instalações.

257.000,00 044.4.9.0.51000000 Obras e Instalações.

259.000,00 154.4.9.0.51000000 Obras e Instalações.

78.500,00 194.4.9.0.51000000 Obras e instalações,

9.500,00 424.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações.

500.000,00 954.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente

1.000,00 15
 

12.365.003.1007
Total R$ 1.275.180,00

CONST.REFORMA E ADEQ. DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO INFANTIL

 

 

 

 

 

 

 

3.3.9.0,39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica
58.000,00 153.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica
80.000,00 194.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações.

200.000,00 044.4.9.0.51000000 Obras e Instalações.

57.500,00 154.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações.

10.000,00 194.4.9.0.51000000 Obras e Instalações,

25.300,55 014.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente

1.000,00 15

Total R$ 431.800,5512.368.003.1044 CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA

 

 

4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações.

305.000,00 15

Total R$ 305.000,0012.368.014.1045 AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA TRANSPORTE DOS PROFESSORES4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente

125.000,00 95

Total R$ 125.000,0012.368.003.1046 CONSTRUÇÃO DE GALPAO PARA ESTOQUE DE MATERIAIS DAS REDE ESCOLAR DE ENSINO
MUNICIPAL

 

 

 

4.4.9.0.51000000 Obras e Instalações.

150.000,00 95

Total R$ 150.000,0012.367.003.1047 CONSTRUÇÃO DE SALAS DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS NAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL

4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações.

500.000,00 954.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente

5.050,00 95

Total R$ 505.050,0012.361.003.2006 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO PDDE

 

 

3.3.9.0.30000000 Material de Consumo

10.000,00 013.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo

2.890,00 15

Total R$ 12.890,00

 

Página 20 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 2 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro
Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

 

CNPJ: 13607213000128

PODER: 02 - Poder Executivo

ORGÃO: 4 -FUNDo MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA: 0209 . SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 02.09.09 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.003.2027 MANUTENÇAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado
514.500,00 18

3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado
30.000,00 19

3.1.9.0.04000000 Contratação por Tempo Determinado
40.000,00 01

3.1 .9.0.1 1 000000 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil,
3.208.964,00 19

3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
7.579.701,40 15

3.1.9.0.11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
800,00 01

3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais
1.858.970,00 18

3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais
705.972,00 19

3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais

20.000,00 01
3.1.9.0.91000000 Sentenças Judiciais

5.000,00 19
3.1.9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS

2.000.00 04
3.1.9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS

9.716,00 19
3.1.9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS

5.382,00 01
3.3.9.0.30000000 Material de Consumo

266.511,60 19
3.3.9.0.32000000 Material de Distribuição gratuita.

100.000,00 00
3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2.000,00 04
3 3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2.000,00 19
3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica

190.282,00 19
3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros . Pessoa Juridica

5_000,00 01
3.3.9.0.40000000 Serviços de Tecnologia da informação e Comunicação

5,000 00 01
3.3.9.0.49.00.0000 Auxilio-Transporte

1.000,00 04
3.3.9.0.49000000 Auxilio-Transporte

5.500,00 193.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercicios Anteriores

1.000,00 013.3.9.0.93000000 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES

10.000,00 ºi4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente

5.000,00 194.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente

125.000,00 954.4.9.0,52000000 Equipamentos e Material Permanente

50.000,00 04
 

Total R$ 14.749.299,00
12.1 2811032028 FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

 

 

 

 

3.3.9.0.33000000 Passagens e Despesas com Locomoção
2.000,00 193.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

5.000,00 193.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica
10.000,00 193.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica
10.000,00 01

Total R$ 27.000,0012.368.003.2029 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.9.0.30000000 Material de Consumo

 

 

100.000,00 153.3.9.0.30000000 Material de Consumo

6522100 223.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo

88.033,00 01
 
3.3.9.0.30000000 Material de Consumo

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

297.200,00 19

176.406,00 15

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

74.179,00 193.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica

20.000,00 223.3.9.0.30000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

16.372,00 013.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

108.358,00 043.3.9.0.92000000 Despesas de Exercícios Anteriores

2.000,00 01

Total R$ 947.769,0012.306.003.2030
MERENDA ESCOLAR

3.3.5.0.30000000 MATERIAL DE CONSUMO

1.000,00 003.3.5.0.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO

107.805,00 153.3.5.0.43.00.0000 Subvenções Sociais

60.000,00 153.3.9.0.30000000 Material de Consumo

1.000,00 003.3.9.0.30000000 Material de Consumo

654.977,00 153.3.9.0.30000000 Material de Consumo

19.000,00 22

Total R$ 043.782,00

 

Página 21119 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 2 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

%%%&? PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES
.—-

Av JUSTINIANO
SILVA ºª

 

CNPJ: 13607213000128

Centro
Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

 

PODER: 02 - Poder Executivo

 

ORGÃO: 4 -FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

SECRETARIA: ONS-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

 Unidade: 02.09.09 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   12.365.003.2032 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1 .9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado
1.000,00 15

3.1.9.0.04000000 Contratação por Tempo Determinado
1.900,00 18

3.1 .9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado
10.000,00 01

3.1.9.0.11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
51.000,00 04

3.1.9.0.11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
193.000,00 15

3.1 .9.0.1 1.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
1.474.158,00 IB

3.1.9.0.11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
20.000,00 01

3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais
20.000,00 15

3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais
324.732,00 18

3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais
4.500,00 01

3.3.5.0.43.00.0000 Subvenções Sociais
10.000,00 01

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo
17.882,00 19

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo

50.000,00 01
3.3.9.0.32000000 Material de Distribuição gratuita.

2.000,00 01
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física

2.000,00 04
3.3.9.0,36000000 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física

5.000,00 19
3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

10.000,00 01
3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

24.804,00 19
3.3.9.0.39000000 Outros Servrços Terceiros - Pessoa Juridica

45.000,00 01
3.3.9.0.40000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação

5.000,00 01
3.3.9.0.49.00.0000 Auxílio-Transporte

1.000,00 15
3.3.9.0.92000000 Despesas de Exercícios Anteriores

2.000,00 01
4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente

5.806,00 19
4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente

10.000,00 01
4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente

100.000,00 95

Total R$ 2.390.582,00
12.366.003.2034 MANUTENÇÃO DO ENSINO PARA JOVENS E ADULTOS
3.1.9.0.04000000 Contratação por Tempo Determinado

1.000,00 013.1.9.0.11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
40.000,00 013.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais

0.000,00 013.1 .9.0.94.00.0000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS
2.000,00 013.3.9.0.30000000 Material de Consumo

30.000,00 013.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Fisica
10.000,00 013.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica
31.000,00 013.3.9.0.92000000 Despesas de Exercicios Anteriores

2.000,00 01

Total R$ 124.000,0012.364.003.2097 PROMOÇÃO E INCENTNOAO ENSINO TÉCNICO E SUPERIOR
3.3.9.0.30000000 Material de Consumo

10.000,00 003.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

5.000,00 003.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
150.000,00 00

Total R$ 165.000,00

Total da Unidade em R$ 22.052.352,55

Total da Secretaria em R$ 3.704.910,55

Total do Órgão em R$ 23.704.910,55

 

Página 22 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 2 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro
Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)

 

CNPJ: 13607213000128

PODER: 02 - Poder Executivo

ORGÃO: 5 -FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

SECRETARIA: 0208— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Unidade: 02.08.08 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.005.1005 IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURA DE CENTRO COMUNITARIO

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica
5.000,00 00

4,4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações.

20.000,00 00
4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente

10.000,00 00

Total R$ 35.000,00
08.244.005.2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA - PROGRAMA BOLSA

FAMILIA.

3.3.9.0.14.00.0000 Diárias - Civil

2.400,00 29
3.3.9.0.30000000 Material de Consumo

33.436,40 29
3.3.9.0.32000000 Material de Distribuição gratuita.

5.000,00 as
3.3.9.0.33000000 Passagens e Despesas com Locomoção

5.000,00 29
3.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

10.000,00 2?
3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

55.000,00 29
4.4.9.0.52000000 Equipamentos e Material Permanente

10.000,00 29

Tºtal R$ 120.836,40
08.244.005.2017 PRESTAÇÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS
3.3.9.0.32000000 Material de Distribuição gratuita.

6.000,00 25
3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita.

93.615,00 00
3.3.9.0.33000000 Passagens e Despesas com Locomoção

6.000,00 00

Total R$ 105.615,00
08.244.005.2018 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.1.9.0.11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

100.000,00 00
3.1,9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

10.000,00 25
3.1 .9,0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil,

50.000,00 29
3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais

18.803,00 003.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais

11.000,00 29
3.1.9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS

1.000,00 293.3.9.0.14.00.0000 Diárias - Civil

1.000,00 293.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo

100.000,00 003.3.9.0.30000000 Material de Consumo

3.188,00 253.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo

7.212,00 393.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita.

6.329,00 303.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2.000,00 003.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

5.000,00 283.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
9.000,00 &3.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica
5.000,00 283.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica

2.000,00 293.3.9.0.93000000 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES

5.000,00 004.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente

1.000,00 29

Total R$ 337.532,0008.1 22.010.2019 MANUTENÇÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL3.1 .9.0.1 1.000000 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil,
421.819,00 0133.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais

92.800,00 003.1 .9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS
10.000,00 003.3.9.0.14000000 Diarias — Civil

1.700,00 003.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo

17.596,00 003.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

19.666,00 003.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

20.219,00 003.3.9.0.40.00.0000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação
5.000,00 003.3.9.0.46000000 Auxillo Alimentação

133500 003.3.9.0.49000000 Auxílio-Transporte

2.346,00 003.3.9.0.92000000 Despesas de Exercicios Anteriores

4.000,00 003.3.9.0.93000000 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES

10.000,00 003.3.9.0.94000000 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES TRABALHISTAS
1.000,00 004.4.9.0.51000000 Obras e Instalações.

25.000,00 0044.90.5200 0000 Equipamentos e Material Permanente

30.000,00 004.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente

10.540,00 92

Total R$ 673.021,00

 

Página 23 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 2 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES
AV JUSTINIANO SILVA 93

Centro

Lei Orçamentária Anual de 2018
AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
CNPJ: 13607213000128

PODER: 02 - Poder Executivo

ORGÃO: 5 — FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

SECRETARIA: MOB-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Unidade: 02.08.08 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
os.244.oos.2021 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

 

 

 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.9.0.11000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
30.373,00 003.1 .9.0.1 1.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoai Civil,
20.972,00 283.1 .9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil,

226.840,60 293.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais

6.683,00 ou3.1.9.0.13000000 Obrigações Patronais

22.000,00 293.1.9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS
1.000,00 293.1.9.0.94000000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS
4.128,00 ou3.3.9.0.30000000 Materiai de Consumo

5.000,00 003.3.9.0.30.00.0000 Materiai de Consumo

5.026,00 263.3.9.0.30000000 Material de Consumo

50.000,00 293.3.9.0.32.00.0000 Materiai de Distribuição gratuita.

1.000,00 293.3.9.0.32000000 Material de Distribuição gratuita.

5.000,00 293.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

3.000,00 293.3.9.0.36000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2.000,00 003.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1.000,00 283.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

20.000,00 003.3.9.0.39.00.0000 Outros Servrços Terceiros - Pessoa Juridica

5.000,00 283.3.9.0.39000000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00 293.3.9.0.49.00.0000 Auxilio-Transporte

3.000,00 294.4.9.0,52000000 Equipamentos e Material Permanente

11,000,oo 29
 

Total R$ 428.022,6008.244.005.2022 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS3.3.9.0.30000000 Material de Consumo

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.000,00 003.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

10.000,00 004.4.9.0.52000000
Equipamentos e Material Permanente

5.000,00 00

Total R$ 20.000,0008.243.005.2023
GESTÃO DAS AÇÓES PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA - SUAS3.1.9.0.11000000

VencimenIos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

50.000,00 29
3.1.9.0.13.00.0000

Obrigações Patronais

11.000,00 29
3.3.9.0.14000000 Diárias - Civil

5.000,00 293.3.9.0.30000000 Material de Consumo

19.860,00 29
3.3.9.0.36.00.0000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

5.000,00 29
3.3.9.0.39.00.0000

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

5.000,00 29

Total R$ 95.860,0008.243.005.2024
APOIO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS [CONSELHO TUTELAR3.1.9.0.11.00.0000

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil,

140.533,00 00
3.1.9.0.13.00.0000

Obrigações Patronais

30.918,00 00
3.3.9.0.14000000 Diárias - Civil

6.000,00 00
3.3.9.0.30000000 Material de Consumo

2.000,00 00
3.3.9.0.36.00.0000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

2.000,00 00
3.3_9.0.39.00.0000

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

3.000,00 00
4.4.9.0.52.00.0000

Equipamentos e Material Permanente

5.000,00 ou_

Total R$ 189.451,0008.243.005.2025
GESTAO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE3.3.5.0.43000000

Subvenções Sociais

80.000,00 00
3.3.9.0.30000000

Material de Consumo

5.000,00 00
3.3.9.0.32000000

Material de Distribuição gratuita.

5.000,00 00
3.3.9.0.36000000

Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física

4.000,00 00
3.3.9.0.39000000

Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica

1.000,00 00
3.3.9.0.40000000

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação

1.000,00 00

Total R$ 96.000,0008.122.005.3008
SUBVENÇÃO SOCIAL PARA A ASSOCIAÇÃO DOS QUILOMBOLAS DA PINGUELA3.3.5.0.43000000

Subvenções Sociais

8.000,00 00

Total R$ 8.000,00

Total da Unidade em R$ 2.109.338,00

Total da Secretaria em R$ 2.109.338,00

Página 24 de 25



Sexta-feira
05 de janeiro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1060

- 2 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro
Lei Orçamentária Anual de 2018

AMELIA RODRIGUES - BA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
CNPJ: 13601213000128

PODER: 02 - Poder Executivo

ORGÃO: 5 -FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

 

 

 

 
 

Total do Órgão em R$ 2.109.338,00

Total do Poder em R$ 61.534.455,81

 
« _ TOTALGÉRAL DA DESPESA R$ 53.934.&55,ei

 

Página 25:15 25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 001/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-01-05T11:55:14-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




